2022 年 12 月 15 日

各 位

ベトナムのＨＤバンクと業務提携します！

～ベトナムに進出するお客さまに、きめ細かな金融サービスをご提供～

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、ベトナム社会主義共和国（以下、「ベトナム」）ホーチミ

ン市に本店を置くホーチミン市開発商業銀行（以下、「ＨＤバンク」）と業務提携契約を締結しました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

ベトナムはＡＳＥＡＮで3番目に多い9,700万人超の人口を有しており、アジア域内では中国・タイに

次ぐ生産拠点や有望なマーケットとして近年高い注目を集めています。

ＨＤバンクは、ベトナム最大の商業都市であるホーチミン市に本店を置いており、ベトナム国内325拠

点の幅広いネットワークを有するとともに、現地にて日本語での各種相談が可能なジャパンデスクを備

えた金融機関です。今回の業務提携は、お客さまの海外展開におけるサポート体制強化を目的としてお

り、今まで以上にベトナム国内での金融サービスや情報提供等の各種サポートが可能となります。

当行は、今後も海外ビジネス支援体制をより一層充実させ、お客さまのニーズにお応えしてまいります。

記

 ○契約締結日

  2022 年 12 月 15 日（木）

 ○業務提携の主な内容

  ・ベトナムの投資環境、法制度、ビジネスパートナーの選定等に係る情報提供

  ・口座開設等による金融サービスの提供

  ・職員派遣や出向等を通じた両者間における人材交流の促進

 ○ＨＤバンク概要

項    目 内    容

銀 行 名 Ho Chi Minh City Development Joint Stock Commercial Bank（通称：HDバンク）

本店所在地 ベトナム社会主義共和国ホーチミン市

総 資 産 374 兆 6,115 億ドン（2兆 2,476 億円）  （1 万ドン 60 円で換算）

拠点規模 ベトナム国内 325 店舗

以 上

【本件に関するお問い合わせ】 伊予銀行 国際部（担当:武田） TEL（089）933-2945

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ